[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты

администрации Березовского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Муниципального образования Березовский городской округ
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в некоторые нормативные правовые акты администрации Березовского городского округа, а именно:

1.1. в постановление администрации Березовского городского округа от 08.11.2016 №821 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование», а именно:

1.1.1. в п.1.3 раздела 1. приложения слова «Местонахождение МКУ «Г и УИ Березовского ГО»: 652420, Кемеровская область, г. Березовский, пр. Ленина, д.39а, каб. № 15, 4» заменить на слова «Местонахождение МКУ «Г и УИ Березовского ГО»: 652420, Кемеровская область, г. Березовский, пр. Ленина, д.39а, каб. № 15, 12»;

1.1.2. п.2.2. раздела 2. приложения  изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальная услуга предоставляется - КУМИ Березовского ГО. Обеспечение предоставления муниципальной услуги осуществляет - МКУ «Г и УИ Березовского ГО».

Многофункциональный центр участвует в предоставлении муниципальной услуги в части:

- консультирования по вопросам предоставления муниципальной услуги,

- формирования и направления межведомственных запросов в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

- приема заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

При предоставлении муниципальной услуги осуществляется взаимодействие с:
- Федеральной налоговой службой;

- Управлением Федеральной службой государственной регистрации кадастра и картографии по Кемеровской области;
- Филиалом федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральная служба государственной регистрации кадастра и картографии» по Кемеровской области.

Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в утвержденный перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»;

1.1.3. пп.2.3.3. п.2.3. раздела 2. приложения  изложить в следующей редакции:

«2.3.3. Результат предоставления муниципальной услуги может быть получен:
- в МКУ «Г и УИ Березовского ГО» на бумажном носителе при личном обращении заявителя;
- в электронном виде, в том числе с использованием Единого портала государственных услуг. Получение результата муниципальной услуги посредством Единого портала государственных услуг, допускается с момента создания соответствующей информационно-коммуникационной структуры на Едином портале государственных услуг»;

1.1.4. пп.3.7.1. п.3.7. раздела 3. отменить.

1.2. в постановление администрации Березовского городского округа от 08.11.2016 №820 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность без проведения торгов», а именно:

1.2.1. п.1.1. раздела 1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Предмет регулирования
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов» (далее -  Административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги, определения сроков и последовательности действий (административных процедур) органа, ответственного за организацию работы по предоставлению муниципальной услуги – Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа (далее КУМИ Березовского ГО) и учреждения, ответственного за предоставление муниципальной услуги (выполнение административных процедур) – Муниципальное казенное учреждение «Градостроительство и управление имуществом Березовского ГО» (далее по тексту – МКУ «Г и УИ Березовского ГО»)»;

1.2.2. в п.1.3. раздела 1. приложения слова «Местонахождение МКУ «Г и УИ Березовского ГО»: 652420, Кемеровская область, г. Березовский, пр. Ленина, д.39а, каб. № 15, 4» заменить на слова «Местонахождение МКУ «Г и УИ Березовского ГО»: 652420, Кемеровская область, г. Березовский, пр. Ленина, д.39а, каб. № 15, 12»;

1.2.3. п.2.2. раздела 2. приложения  изложить в следующей редакции:

«2.2.Муниципальная услуга предоставляется - КУМИ Березовского ГО. Обеспечение предоставления муниципальной услуги осуществляет - МКУ «Г и УИ Березовского ГО».
Многофункциональный центр участвует в предоставлении муниципальной услуги в части:

- консультирования по вопросам предоставления муниципальной услуги,

- формирования и направления межведомственных запросов в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

- приема заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

При предоставлении муниципальной услуги осуществляется взаимодействие с:
- Федеральной налоговой службой;

- Управлением Федеральной службой государственной регистрации кадастра и картографии по Кемеровской области;
- Филиалом федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральная служба государственной регистрации кадастра и картографии» по Кемеровской области.

Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в утвержденный перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»;
1.2.4. пп.2.3.3. п.2.3. раздела 2. приложения  изложить в следующей редакции:

«2.3.3. Результат предоставления муниципальной услуги может быть получен:
- в МКУ «Г и УИ Березовского ГО» на бумажном носителе при личном обращении заявителя;
- в электронном виде, в том числе с использованием Единого портала государственных услуг. Получение результата муниципальной услуги посредством Единого портала государственных услуг, допускается с момента создания соответствующей информационно-коммуникационной структуры на Едином портале государственных услуг»;
1.2.5. пп.3.7.1. п.3.7. раздела 3. отменить.
1.3. в постановление администрации Березовского городского округа от 08.11.2016 №823 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов», а именно:

1.3.1. в п.1.3 раздела 1. приложения слова «Местонахождение МКУ «Г и УИ Березовского ГО»: 652420, Кемеровская область, г. Березовский, пр. Ленина, д.39а, каб. № 15, 4» заменить на слова «Местонахождение МКУ «Г и УИ Березовского ГО»: 652420, Кемеровская область, г. Березовский, пр. Ленина, д.39а, каб. № 15, 12»;

1.3.2. п.2.2. раздела 2 приложения  изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальная услуга предоставляется - КУМИ Березовского ГО. Обеспечение предоставления муниципальной услуги осуществляет - МКУ «Г и УИ Березовского ГО».

Многофункциональный центр участвует в предоставлении муниципальной услуги в части:

- консультирования по вопросам предоставления муниципальной услуги,

- формирования и направления межведомственных запросов в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

- приема заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

При предоставлении муниципальной услуги осуществляется взаимодействие с:
- Федеральной налоговой службой;

- Управлением Федеральной службой государственной регистрации кадастра и картографии по Кемеровской области;
- Филиалом федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральная служба государственной регистрации кадастра и картографии» по Кемеровской области.

Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в утвержденный перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»;

1.3.3. пп. 2.3.3. п.2.3. раздела 2. приложения  изложить в следующей редакции:

«2.3.3. Результат предоставления муниципальной услуги может быть получен:
- в МКУ «Г и УИ Березовского ГО» на бумажном носителе при личном обращении заявителя;
- в электронном виде, в том числе с использованием Единого портала государственных услуг. Получение результата муниципальной услуги посредством Единого портала государственных услуг, допускается с момента создания соответствующей информационно-коммуникационной структуры на Едином портале государственных услуг»;
1.3.4. пп.3.7.1. п.3.7. раздела 3 отменить.
1.4. в постановление администрации Березовского городского округа от 08.11.2016 №822 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, в собственность по результатам аукциона», а именно:

1.4.1.  в п.1.3 раздела 1. приложения слова «Местонахождение МКУ «Г и УИ Березовского ГО»: 652420, Кемеровская область, г. Березовский, пр. Ленина, д.39а, каб. № 15» заменить на слова «Местонахождение МКУ «Г и УИ Березовского ГО»: 652420, Кемеровская область, г. Березовский, пр. Ленина, д.39а, каб. № 15, 12»;

1.4.2. приложение №2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, в собственность по результатам аукциона» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                          «Приложение №2

к Административному регламенту предоставления
 муниципальной услуги «Предоставление земельных участков
в аренду, в собственность по результатам аукциона»
Комитет по управлению муниципальным имуществом

Березовского городского округа
ЗАЯВКА

на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка
Кемеровская обл., г.Березовский:__________________________________________________________

(адрес земельного участка)

Площадь:_______________кадастровый номер: _____________________________________________

Разрешенное использование: _____________________________________________________________

1. Сведения о претенденте – юридическое лицо (наименование, юр. адрес, банковские реквизиты, тел./факс):  ___________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

2. Сведения о претенденте – физическое лицо:

Я,_____________________________________________________________________________________
                                                             (Ф.И.О. лица подавшего заявку)

паспорт серии______________№ _____________________________________________ выдан_________________________________________________________________________________ дата выдачи ________._________.________г., ИНН ______________________________________,

место регистрационного учета (место прописки)_____________________________________________
телефон _____________________________________________________________________________

в лице___________________________________________________________________
действующий (ая) на основании доверенности №_________________от «_____»_________20_       _г.

реквизиты для возврата задатка: л/с (сберкнижки/карты) __________________________________ наименование банка ____________________________________________________________________

3. Принимая решение об участии в аукционе, обязуюсь:

3.1. Выполнять правила и условия проведения аукциона, указанные в извещении, размещенном на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети интернет www://berez.org и на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
 от «___» ______20____г.

3.2. В случае признания меня победителем аукциона либо признанным единственным участником аукциона обязуюсь заключить договор в течение 30 (тридцати) дней со дня выдачи (направления) мне проекта договора аренды земельного участка.

4. Мне известно, что:
 В случае моего отказа от заключения договора аренды земельного участка, сумма внесенного задатка мне не возвращается.
 Сведения о победителях аукциона уклонившихся от заключения договора включаются в реестр недобросовестных участников аукциона, ведение которого осуществляется уполномоченным Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти.

5. Осмотр земельного участка на местности мною произведен, претензий по состоянию земельного участка не имею.

6. В случае признания меня победителем аукциона либо признанным единственным участником аукциона не возражаю против опубликования моих персональных данных на официальном сайте в сети «Интернет» для размещения информации о результатах торгов.

Подпись претендента (представителя)____________________   «____»_____________20_____г.
                                                                             М.П.

Заявка принята №______ «_____» ______20____г.  ______час______мин.

Подпись принявшего заявку: ___________________»;
1.4.3. приложение №3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, в собственность по результатам аукциона» изложить в следующей редакции:

                                                                                                              «Приложение №3

к Административному регламенту предоставления
 муниципальной услуги «Предоставление земельных участков
в аренду, в собственность по результатам аукциона»
 Комитет по управлению муниципальным имуществом
Березовского городского округа
ЗАЯВКА

на участие в аукционе по продаже земельного участка
Кемеровская обл., г.Березовский:__________________________________________________________

(адрес земельного участка)

Площадь:_____________кадастровый номер: ______________________________________________

Разрешенное использование: _____________________________________________________________

1. Сведения о претенденте – юридическое лицо (наименование, юр. адрес, банковские реквизиты, тел./факс):_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

2. Сведения о претенденте – физическое лицо:

Я, ___________________________________________________________________________________
                                                             (Ф.И.О. лица подавшего заявку)

паспорт серии___________________ №____________________________________________________ выдан________________________________________________________________________________________________________________ дата выдачи ________._________._________г., ИНН____________________________________________

место регистрационного учета (место прописки) ____________________________________________

______________________________________________________________________________________

телефон_______________________________________________________________________________

в лице_______________________________________________________                       _____________

действующий (ая) на основании доверенности №____________от «_____»_________20_______г.

реквизиты для возврата задатка: л/с (сберкнижки/карты) ________________________________ наименование банка ____________________________                                  _______________________

3. Принимая решение об участии в аукционе, обязуюсь:
3.1. Выполнять правила и условия проведения аукциона, указанные в извещении, размещенном на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети интернет www://berez.org и на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
3.2. В случае признания меня победителем аукциона либо признанным единственным участником аукциона обязуюсь заключить договор в течение 30 (тридцати) дней со дня выдачи (направления) мне проекта договора купли-продажи земельного участка.

4. Мне известно, что:
 В случае моего отказа от заключения договора купли-продажи земельного участка, сумма внесенного задатка мне не возвращается.

Сведения о победителях аукциона уклонившихся от заключения договора включаются в реестр недобросовестных участников аукциона, ведение которого осуществляется уполномоченным Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти.

5. Осмотр земельного участка на местности мною произведен, претензий по состоянию земельного участка не имею.

6. В случае признания меня победителем аукциона либо признанным единственным участником аукциона не возражаю против опубликования моих персональных данных на официальном сайте в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

Подпись претендента (представителя)__________________   «____»_____________20_____г.
                                                                              М.П.

Заявка принята №______ «_____» ______20____г.   _______час_______мин.

Подпись принявшего заявку: ___________________».

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по строительству В.А. Цыкину.
4.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского
городского округа                                                                                                  Д.А. Титов